
Ročník 1939. 937

Sbírka zákonů a nařízení
Protektorátu Cechy a Morava.

Částka 112. Vydána dne 30. prosince 1939.

Cena: K 1' -. ———

Obsah- (321.—324.) 321. Nařízení, kterým se mění zákon ze dne 4. května 1934, č. 89 Sb. z. a n., 
o povinném známkování chmele a úpravě rozsahu pěstování chmele, ve znění vládního nařízení 
ze dne 17. prosince 1938, č. 349 Sb. z. a n. — 322. Nařízení, kterým se znovu mění a doplňuje 
prováděcí nařízení k zákonu o povinném známkování chmele a úpravě rozsahu pěstování 
chmele. — 323. Nařízení, jímž se obmezuje zrušování pracovních poměrů a přijímání pracov
ních sil. — 324. Vyhláška o změně vyhlášky předsedy vlády ze dne 23. listopadu 1939, č. 278 Sb., 
kterou se stanoví spotřební dávky samozásobitelů, a o poskytování naturálních dávek._________

321.

Vládní nařízení 
ze dne 27. září 1939, 

kterým se mění zákon ze dne 4. května 1934, 
ě. 89 Sb. z. a n., o povinném známkování 
chmele a úpravě rozsahu pěstování chmele, 
ve znění vládního nařízení ze dne 17. prosince 

1938, č. 349 Sb. z. a n.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. z.

Zákon č. 89/1934 Sb. z. a n. ve znění vlád
ního nařízení č. 349/1938 Sb. z. a n. se mem 
takto:

1. § 4, odst. 1 zní:
(1) Označení místního původu chmele 

(§ 3) obsahuje tyto údaje:
a) Protektorát Čechy a Morava;
b) označení „chmel“ nebo shodné označení 

v jiném jazyku, s udáním ročníku; u chmelů 
vypěstovaných v Čechách budiž připojeno 
označení „český“ a na Moravě „moiavskj , 
nebo shodné označení v jiném jazyku;

c) výrobní oblast;
d) výrobní obec.

2. § 25, odst. 2 zní:
(2) Ustanovení § 18, odst. 4 a 5 platí do 

konce roku 1940; vláda může nařízením pro
dloužili jejich účinnost na další dva toky.

čl. 11.
Toto nařízení nabývá účinosti dnem vyhlá

šení ; provede j e ministr zemědělství v dohodě 
se zúčastněnými ministry.

Dr. Hácha v. r.
Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r. Dr. Sádek v. r.
Dr. Kaifus v. r. Dr. Havelka v. r.
Dr. Kapras v. r. Dr. Feierabend v. r.
Dr. Krejčí v. r. Dr. Klumpar v. r.

322.

Vládní nařízení 
ze dne 27. září 1939, 

kterým se znovu mění a doplňuje prováděcí 
nařízení k zákonu o povinném známkování 
chmele a úpravě rozsahu pěstování chmele.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle §§ 2, 7, 9, 11 a 17 zákona ze dne
4. května 1934, č. 89 Sb. z. a n., o povinném 
známkování chmele a úpravě rozsahu pěsto
vání chmele, ve znění vládního nařízeni ze dne 
17. prosince 19B8, č. 849 Sb. z. a n., a vládního 
nařízení ze dne 27. září 1939, č. 321 Sb.

čl. I.
Vládní nařízení č. 161/1934 Sb. z. a n. ve 

není vládního nařízení č. 53/1939 Sb. I sa 
není a doplňuje takto:

151


